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Besvarelse af spørgsmål 323 alm. del stillet af udvalget den 19. marts 
2018. 
 
Spørgsmål:  
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8. marts 2018 fra FDBR - 
Foreningen danske Bogholdere og Regnskabskonsulenter vedrørende 
foretræde om certificering af bogholdere, jf. SAU alm. del - bilag 155. 

 
Svar: 
Det fremgår af henvendelsen fra Foreningen danske Bogholdere og 
Regnskabskonsulenter (FDBR), at foreningen er i gang med at udvikle en 
national og anerkendt certificering af bogholdere, der skal hæve den fag-
lige barre og sikre samfundet/SKAT/erhvervslivet/virksomhederne større 
kvalitet i regnskaberne. FDBR mener derfor, at der er behov for at udvik-
le og implementere en officiel og standardiseret certificering af bogholde-
re, så kvaliteten af regnskabsarbejdet højnes. 
 
Bogholdere med en høj grad af faglighed, er vigtigt for virksomheders 
drift og for at understøtte korrekt indberetning til offentlige myndigheder, 
så jeg finder det yderst positivt, at FDBR gør en aktiv indsats for at løfte 
fagligheden yderligere blandt bogholdere.  
 
Jeg mener dog ikke, at der skal indføres ny officiel certificeringsordning 
fra statens side, men at det i stedet skal ske i frivillig regi.  
 
Det skal ses i lyset af, at der i øjeblikket sker en hastig udvikling i digitale 
løsninger inden for bl.a. bogføringstjenester, e-fakturering og regnskabs-
aflæggelse. Her kan en ny officiel certificeringsordning være en barriere 
for udviklingen, som medfører, at virksomheder allerede i dag kan auto-
matisere mange af de analoge og manuelle processer og indberetninger, 
som vi kender i dag. Denne automatisering betyder også, at der opstår 
nye forretningsmuligheder, hvor regnskabskyndige vil kunne tilbyde 
skræddersyet rådgivning, f.eks. i forbindelse med tilrettelæggelse og veri-
ficering af virksomhedernes digitale, automatiske processer.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
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